ПРИКАЗ

No ./-9/
((~) (РМ;iа~ц 2ot4!-
г. Москва

О проведении XIV международной гуманитарной научно-практической
студенческой конференции «Лефортовские чтения-2025» в ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» в апреле 2025 г.

В соответствии с Указом Президента РФ от 31.07.2023 №568 «0
подготовке и проведении празднования годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов» и в целях совершенствования

подготовки студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ)

стимулирования их творческой инициативы, научно-исследовательской

активности в области социальных и гуманитарных наук,

приказываю:

1. Дирекции Гуманитарно-прикладного института провести в период с 23
по 24 апреля 2025 г. в НИУ «МЭИ» XIV международную гуманитарную
научно-практическую студенческую конференцию «Лефортовские чтения-

2025» посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, 95-
летию Национального исследовательского университета «МЭИ», 30-летию

создания Гуманитарно-прикладного института МЭИ.

2. В рамках подготовки к конференции сформировать Оргкомитет

конференции в соответствии с Приложением 1.
3. Оргкомитету конференции разработать и утвердить программу

конференции, план организационных и регламентных мероприятий до 7
апреля 2025 г.
4. В случае заболеваемости COVID-19 или иных форс-мажорных

обстоятельств, способствующих ограничению допуска в МЭИ различных

категорий граждан предусмотреть проведение конференции в дистанционном

или смешанном формате.

5. Пропуски студентами - участниками конференции учебных занятий в
период проведения конференции считать пропусками по уважительной

причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ,

отработка которых проводится в соответствии с графиком, установленным

соответствующей кафедрой.

6. Проректору по экономике Абрамовой Е. Ю. обеспечить финансирование

публикации материалов Конференции в РИО МЭИ и регистрацию сборника

тезисов докладов в базе РШЩ.

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по

обеспечению безопасности проводимого мероприятия; обеспечить доступ
участников конференции в корпуса «И», «М», «Ж» МЭИ.

8. Директору информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В.

обеспечить техническую подцержку проведения пленарных и секционных

заседаний конференции: 23 апреля 2025 г. в конференц-зале МЭИ, 24 апреля
2025 г. в НТБ МЭИ.
9. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д.

обеспечить информационное освещение конференции на портале МЭИ и в

социальных сетях.

1 О. Общее руководство по подготовке и проведению конференции

поручить Директору ГПИ Родину А.Б.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.И.

Ректор Н.Д. Рогалев

Прило;)!сение 1

Состав оргкомитета XIV ме:J1сдународной гуманитарной научно­

практической студенческой конференции «Лефортовские чтения-2025»

Председатель Оргкомитета, д.т.н., Рогалев Николай Дмитриевич

профессор, Ректор НИУ «МЭИ».

Председатель Оргкомитета, к.т.н., Замолодчиков Владимир

доцент, Первый проректор НИУ «МЭИ». Николаевич

Заместитель председателя Оргкомитета, Родин Алексей Борисович

доцент, директор Гуманитарно-

прикладного института НИУ «МЭИ»,

ответственный за проведение

конференции.

Заместитель председателя Оргкомитета, Аристов Станислав Васильевич

д.и.н, профессор, заведующий кафедрой

Истории и культурологии НИУ «МЭИ».

Член Оргкомитета, заместитель Ермишина Надежда Дмитриевна

заведующего кафедрой по науке,

профессор кафедры Истории и

культурологии НИУ «МЭИ»,

ответственный секретарь конференции.

Член Оргкомитета, д.и.н., профессор Смирнова Марина Ивановна

кафедры Истории и культурологии НИУ

«МЭИ».

Член Оргкомитета, д.и.н., профессор Чернобаев Анатолий

кафедры Истории и культурологии НИУ Александрович

«МЭИ».

Член Оргкомитета, к.и.и., доцент Весело в Александр

кафедры Истории и культурологии НИУ Александрович

«МЭИ».

Член Оргкомитета, к.и.и., доцент Логвенков Илья Сергеевич

кафедры Истории и культурологии НИУ

«МЭИ».

Член Оргкомитета, к.и.и., доцент Кананерова Елена Николаевна

кафедры Истории и культурологии НИУ

«МЭИ».